<sup>269</sup> *F om. en.*

<sup>270</sup> *F om. después.*

<sup>271</sup> aquel (...) muerte: *F* de aquella enfermedat el cavallero se llegase a la m.

<sup>272</sup> *F fol. 207v.*

<sup>273</sup> *F om. él.*

<sup>274</sup> *F om. él.*

<sup>275</sup> *F dioxole.*

<sup>276</sup> *F a este.*

<sup>277</sup> *F lo.*

<sup>278</sup> *F add. con.*

<sup>279</sup> *F om. la.*

<sup>280</sup> *F add. me.*

<sup>281</sup> *F quieres.*

<sup>282</sup> *F fol. 208r.*

<sup>283</sup> *F mostradme.*

<sup>284</sup> *F traíades.*

<sup>285</sup> de Dios: *F* del Sennor.

<sup>286</sup> *F sabed.*

<sup>287</sup> la Hostia dentro: *F* dentro la Hostia.

<sup>288</sup> *F om. el derecho.*

<sup>289</sup> *F add.* ¡Guay de aquel que lieva en su corazón e conçiencia a doquier que va a los sus acusadores, conviene a sa-[fol. 208v]ber, a sus pecados, porque consigo lieva a los sus matadores! E bienaventurado es aquel que lieva consigo a doquier que va a los sus defenedores, conviene a saber, a las buenas obras que defenderán por testimonio la buena conçiencia. [Enxiemplo XXXIX]: Aconteció en Portugal que <una muger>, conponiéndose al espejo por vanidad, fuc tomada del Enemigo. E como le conjurasen muchos frayres no le podieron echar. E preguntado por qué era esto, respondió que porque non eran de tal virtud, salvo uno que morava en esse convento, «el qual me vnció tentándole yo de luxuria». E como este fuese llamado, por su mandamiento e conjuración partióse d'ella el Demonio.

## CITAS BÍBLICAS

- a. *1 Jn. 4,16: Deus charitas est: et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo.*
- b. *1 Jn. 4,20: Si quis dixerit quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est.*
- c. *Mt. 5,6: Beati qui esuriunt et sitiunt iustitiam.*
- d. *Is. 58,3-4: Quare ieiunavimus, et non aspexisti: Humiliavimus animas nostras, et nescisti? Ecce in die ieiunii vestri invenitur voluntas vestra. Et omnes debitores vestros repetitis./ Ecce ad lites et contentiones ieiunatis (...).*
- e. *1 Ti. 6,10: Radix enim omnium malorum est cupiditas.*
- f. *Ps. 9,17: In operibus manuum suarum comprehensus est peccator.*
- g. *Ps. 38,6-7: Veruntamen universa vanitas, omnis homo vivens./ (...) Thesaurizat, et ignorat cui congregabit ea.- El final de la cita parece hacerse eco de Ps. 48,12: Et sepulchra eorum domus illorum in aeternum: o de Ps. 48,15: Et auxilium eorum veterascet in inferno a gloria eorum. Sobre la transmisión corrupta de estos versículos véase lo que dice la nota correspondiente de la versión de Cantera-Iglesias (Madrid: BAC, 1977), p. 631.*
- h. *Pr. 12,22: Abominatio est Domino labra mendacia.*
- i. *Sap. 1,11: Os autem, quod mentitur, occidit animam.*
- j. *Cfr. Prov. 11,20: Et voluntas eius in iis qui simpliciter ambulant.*
- k. *1 Petr. 2,1-2: Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum, et simulationes, et invidias, et omnes detractiones./ sicut modo geniti infantes, rationabile, sine dolo lac concupiscite: ut in eo crescatis in salutem.*
- l. *Prov. 23,6-7: Ne comedas cum homine invido, Et ne desideres cibos eius:/ (...) Comede et bibe, dicet tibi: Et mens eius non est tecum.*
- m. *Mt. 16,26: Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? (También en Mc. 8,36).*
- n. *Prov. 16,8: Melius est parum cum iustitia Quam multi fructus cum iniquitate.*
- o. *Prov. 11,4: Non proderunt divitiae in die ultionis; Iustitia autem liberabit a morte.*
- p. *Eccli. 18,25: Memento paupertatis in tempore abundantiae, Et necessitatum paupertatis in die divitiarum. Ecos posibles de Jer. 9,23: Non gloriatur dives in divitiis suis, y Ps 51,9: Ecce homo qui (...) speravit in multitudine divitiarum suarum, Et prevaluit in vanitate sua.*
- q. *Sap. 3,9: Qui confidunt in illo intelligent veritatem, Et fideles in dilectione acquiescent illi.*
- r. *Prov. 10,28: Expectatio iustorum laetitia, Spes autem impiorum peribit.*
- s. *Eccli. 26,2: Mulier fortis oblectat virum suum, Et annos vitae illius in pace implebit.*
- t. *Prov. 21,19: Melius est habitare in terra deserta Quam cum muliere rixosa et iracunda.*
- u. *Eccli. 26,10: Qui tenet illam [=mulier nequam] quasi qui apprehendit scorpionem.*
- v. *Eccli. 26,24: Fundamenta aeterna supra petram solidam. Et mandata Dei in corde mulieris sanctae.*
- w. *Prov. 11,8: Iustus de angustia liberatus est, Et tradetur impius pro eo.*
- x. *Ef. 4,1: Obsecro itaque vos ego (...) ut digne ambuletis vocatione, qua vocati estis, + Ef. 4,17: (...) ut iam non ambuletis, sicut et gentes ambulant in vanitate sensus sui.*
- y. *Eccli. 9,4: Cum saltatrice ne assiduis sis, Nec audias illam, ne forte pereas in efficacia illius.*
- z. *Eccli. 26,12: Fornicatio mulieris in extollentia oculorum, Et in palpebris illius agnosceatur.*
- aa. *Eccli. 26,21: Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei, Sic mulieris bonae species in ornamentum domus eius.*
- bb. *Eccli. 26,18: Mulier sensata et tacita, Non est inmutatio eruditae animae.*
- cc. *Eccli. 26,19: Gratia super gratiam Mulier sancta et pudorata.*
- dd. *Eccli. 14,22: Beatus vir qui in sapientia morabitur, Et qui in iustitia sua meditabitur, Et in sensu cogitabit circumspectionem Dei.*
- ee. *Prov. 29,18: Qui vero custodit legem beatus est.*
- ff. *Ps. 105,3: Beati qui custodiunt iudicium, Et faciunt iustitiam in omni tempore.*
- gg. *Prov. 10,7: Memoria iusti cum laudibus, Et nomen impiorum putrescet.*